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Informacja 

z działalności Gminnej Spółki Wodnej w  Kozach za 2024 rok 

Gminna Spółka Wodna w Kozach wykonując swoje zadania statutowe 

przeprowadziła prace melioracyjne na rowach i usuwając awarie na sieci drenarskiej. 

Rejonowy Związek Spółek Wodnych, którego członkiem jest GSW w Kozach, zajmuje 

się obsługą administracyjno- finansową oraz techniczno- merytoryczną. 

Należy pamiętać, że większość wód opadowych (z dachów i utwardzonych 

wjazdów) odprowadzanych jest bezpośrednio lub pośrednio do rowów np. poprzez 

włączanie do drenarki, a nawet z tzw. „studni chłonnych”. Skutkiem tego jest 

zalewanie posesji niżej położonych. Dzięki wyrozumiałości większości właścicieli 

udało się wykonać wiele zaplanowanych prac. Niestety niektórzy właściciele 

nieruchomości nie rozumieją działań Gminnej Spółki Wodnej i problemów sąsiadów 

czego skutkiem jest brak możliwości wykonania niektórych prac. Dla prawidłowego 

funkcjonowania rowów melioracyjnych czyli odprowadzania wody należy je 

regularnie udrażniać, odtwarzać, umacniać korytami betonowymi lub płytami 

ażurowymi, a w niektórych przypadkach narzutem kamiennym . Umożliwienie wejścia 

na teren nieruchomości (działki) celem wykonywania niezbędnych prac na rowach 

melioracyjnych czy też przy udrażnianiu drenarki jest warunkiem wykonania 

niezbędnych prac. 

 W 2024 roku GSW wykonała prace konserwacyjne na długości ponad 1300 mb 

rowów i umocnienia korytami betonowymi na długości prawie 85m. Usunięto awarię, 

wykonano naprawę, przebudowę i konserwację sieci drenarskiej wraz z jej 

udrożnianiem w 30 lokalizacjach co poprawiło sytuację  na zgłoszonych  gruntach i 

nieruchomościach. 

Za 2024 zainkasowano 88% składek bieżących i 12% składek zaległych oraz 

otrzymano dotację  z Urzędu Wojewódzkiego co dało kwotę prawie 255 000 zł, a i 

tak nie udało się wykonać kilku prac. 



Wysokość składki na działalność Gminnej Spółki Wodnej w Kozach na 2025 

rok uchwalona przez Walne Zebranie Delegatów GSW wynosi: do 0,50 ha – 50,00 

zł, oraz za każde następne 0,50 ha 20,00 zł. 

W dalszym ciągu wiele awarii powstaje na skutek prac budowlanych nie 

uwzględniających istniejącej sieci drenarskiej, a także podczas wykonywania 

przyłączy mediów do budynków. 

Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej GSW pełnią dyżury w piątki od 

godz. 9.00 do 11.00 w sali nr 11 Domu Kultury i  w miarę potrzeby biorą udział w 

wizjach lokalnych w terenie. 
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